
Sistema de Administración Municipal Integrad 

á S A N T A R O S A D E C O P A N , L U P A N 

D E R C I C I O : 2 0 2 2 

U S U A R I O : C Z A V A L A 

Reposiciones del Fondo en Avance de Caja Chica 
Honduras, C .A . Moneda: Lempiras (L) 

Expediente No.: 43 

SERIE: 50876 / NUMERO: 1 
2 balsas de pUldo 

IRIPCION DEL GASTO 

No. Rendición: 5666079 

TAL TOTAL 

06 00 OOO 009 000 36930 15-013-01 

SERIE: 01130704 / NUMERO: 2 
06 00 000 009 000 39200 15-013-01 6 tape transp 2 resaltador amarillo 1 resaltador verde 

SERIE: 03669 ^ NUMERO: 3 
06 00 000 009 000 31500 15-013-01 1 tnazonite 

/ 
SERIE: 16063 y NUMERO: 4 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 1 sapo coflex P/Sanitario 

/ 

SERIE: 51033 y NUMERO: 5 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 4 cadenas 3/16 

1 candado vikingo 40m 

SERIE: 51061 / NUMERO: 6 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 1 disco 4 1/2 

/ 

SERIE: 51183 ^ NUMERO: 7 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 2 ttzagras 

1 candado 
1 candado vikingo / 

SERIE: 03762 / NUMERO: 8 
06 00 000 009 000 35930 15-013-01 1 reslstol 

U j a 
1 bisagras 

SERIE: 1137821 / NUMERO: 9 
06 00 000 009 000 35800 15-013-01 8 bolsa de 6x10 banguardia 

SERIE: 78575 / NUMERO: 10 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 1 gaton de thinner 

10 lija p/hterro 

SERIE: 31672 • NUMERO: 11 
06 DO 000 009 000 36930 15-013-01 2 vidrios 

SERIE: 03972 ^ NUMERO: 12 
06 00 000 009 000 36930 15-013-01 1 Havin 

y 

SERIE: 51892 NUMERO: 13 
12 Urna plana 06 00 000 009 000 36930 15-013-01 

SERIE: 1128981 
06 00 000 009 000 35930 15-013-01^ 

NUMERO: 14 
Ifocoled 

280.00 y 
Total Factura: 

102.00 
Total Factura: 

350.00 
Total Factura: 

85.00 ^ 
Total Factura: 

142.00 ^ 

Total Factura: 

30.00 y 
Total Fachjra: 

135.00 ^ 

Total Factura: 

100.00 ^ 

Total Factura: 

48.00 
Total Factura: 

302.45 

Total Factura: 

50.00 y 
Total Factura: 

•48.00 ^ 
Total Factura: 

Total Factura: 

35.00 ^ 
Total Factura: 

280.00 
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100.00 

48.00 
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^SAMI 
Emisión: 1 6 / 3 / 2 0 2 2 

Hora: 1 1 : 0 3 a.m. 
Pagina: 1 de 2 
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

OM 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Q.OO 

0.00 

0.00 

0.00 

280.00 

102.00 

350.00 

85.00 

142.00 

30.00 

135.00 

100.00 

48.00 

302.45 

50.00 

48.00 

240.00 

35.00 

16/03/2022 11:03:13 a.m. 



H. SANTA ROSA DE COPAN, C \
' ^ EJERaaO:2022 

USUARIO: W.LARA 

Honduras, C.A. 

Reposiciones del Fondo en Avance de Caja Chica 
Moneda: Lenripíras (L) 

Expediente No.: 43 No. Rendición: 5666079 

SSAMI 
Emisión: 11/3/2022 
Hora: 09:12 a.m. 
F^na: 2 de 2 

Total: 1,947.45 

Fuente Especifica Nombre de la Fuente Monto Total 
15-013-01 Fondos Propios Municipales 1,947.4! 

Total Fuentes Es|iecificas: 1,947.4! 

RETENCIONES 
Código . Monto 

Total Retenciones: OM 

M 1 
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m 
SANTA ROSA DE COPÂ • OPAN 
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: EMALDONADO 

Honduras C.A. 

Fondo en Avance: 5661883 

Reposiciones de Fondo Rotatorio 
Moneda: Lempiras (L) 

FONDO ROTATORIO DE CAJA CHICA 
ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL DE LA 
MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE COPAN 
PARA EL EJERCICIO 2022. 

Banco de Occidente, S.A> 

10/3/2022 

2/3/2022 

7/3/2022 

9/3/2022 y 

27/2/2022 

4/3/2022 / 

10/3/2022 

1/3/2022 

10/3/2022 

4/3/2022 

25/3/2022 y 

10/3/2022 

18/3/2022 y 

16/3/2022 y 

18/3/2022 

27/2/2022y^' 

28/2/2022 

18/3/2022 

Banco de Occidente, S.A, 

Banco de Occidente, S.A^ 

KARINT 
URREA 

D'CLASE S.A. DE C.V. 

PAGO POR EMISION DE CONSTANCIA 
BANCARIA / TESORERÍA MUNIQPAL 
PAGO COMISIÓN EMISIÓN CHEQUE 
CAIA/ GERENCIA GENERAL 
PAGO POR EMISIÓN DE CONSTANCIA 
BANCARIA / TESORERÍA MUNICIPAL 
COMPRA DE POSTRES PARA EVENTO DE KARIN TRINIDAD GUZMAN / 
EMPLEADOS POR DÍA DEL PADRE / URREA ^ 
RECURSOS HUMANOS 
COMPRA DE LLAVIN PHILLIPS PARA SER MELVIN JESUS ERAZO CRUZ y/ 
UTILIZADA EN ESCUEU H. CLAUDINO / 
DESARROLLO SOCIAL 
COMPRA DE MATERIALES DE 
DECORACIÓN PARA ENTREGA DE 
VIVIENDA A PERSONA DE CAPACIDADES 
ESPECIALES / DESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTE 
MATERIALES UTILIZADOS EN DCLASE S.A. DE C.V> 
CAPAOTACIÓN COMBATIENTES CONTRA 
INCENDIOS FORESTALES / UNIDAD 
AMBIENTAL / 
MATERIALES PARA USO DE TESORERÍA DCLASE S.A. DE C.V. / 
MUNICIPAL 
BEBIDAS PARA PERSONAS DE DESECHOS SUPERMERCADOS EL 20 
SÓLIDOS POR REAÜZAR LIMPIEZA EN MENOS S. DE R.L. DE C.\ 
COLEGIO DE ABOGADOS / NAHUN 
CABRERA 
ENVIÓ DE DOCUMENTACIÓN A SPS / 
GERENCIA FINANCIERA 
ENVIÓ DE DOCUMENTACIÓN A 
TEGUCIGALPA / TESORERÍA MUNICIPAL 
ENVIÓ DE DOCUMENTACIÓN A 
TEGUCIGALPA / GERENCIA FINANCIERA 
ENVIÓ DE DOCUMENTACIÓN A 
TEGUCIGALPA / GERENCIA FINANCIERA 
ENCUADERNADOS DE DOCUMENTOS DELLOURDES MARIBELL BENITEZ 
DEPARTAMENTO DE TESORERÍA RIVERA 

EXPRECO S.DE.RL.^ 

EXPRECO S.DE.RL. 

EXPRECO S.DE.RL. X 

EXPRECO S.DE.RL. 

PAGO DE ALIMENTACION PARA FREDY ALBERTO GUERRA 
REUNION CON PATRONATOS /ALCALDE CARDONA 

UNICIPAL / 
COMPRA DE 4 MERIENDAS POR REUNIÓN FREDY ALBERTO GUERRA / 
DE COMISIÓN DE DEPORTES/ CARDONA ^ 
DESARROLLO SOCIAL 
COMPRA DE BOLSAS DE PAPEL PARA SER JOSE RAUL MORALES TABORA 
UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 
COMPRA DE FLAUTA PARA SER SISCOMP S DE R I 
UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 
COMPRA DE CONFITES PARA EVENTO DELESLY RUTH ZEPEDA SAN 
EMPLEADOS POR DÍA DEL PADRE / MARTIN 
RECURSOS HUMANOS 
ALIMENTACIÓN PARA PERSONAS DE 
DESECHOS SÓLIDOS POR REALIZAR 
IMPIEZA EN COLEGIO DE ABOGADOS / 

NAHUN CABRERA 
PAGO POR COPIA DE LLAVE DE CARRO 
ASIGNADO AL SR. PEDRO HERNANDEZ 
COMPRA DE PAPEL DE REGALO PARA 
SER UTILIZADO EN EVENTO DEL DÍA DEL DE C V 
PADRE / RECURSOS HUMANOS 

OFELIA CATAUNA MUÑOZ 
LARA 

MARVIN ANTONIO / 
HERNANDEZ ALAS 
COMERCIAL CASA BUE50 5 A 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

CREADO 

#SAM 
Emisión: 29/3/2022 
Hora: 09:02 a.m. 
Página: 1 de 2 

50.01 

73.56 

50.00 

45.00 y/ 

298.00 

139.00 

144.00 

250.00 

53.55 

95.00/^ 

190.00 

190.00 y^ 

190.00 y 

350.00 / 

343.99 / 

379.00 y 

20.00 

156.00/^ 

21.00 

425.00 

50.0! 

15.00 / 
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dministración Municipal Integrado 

SANTA ROSA DE COPAr >OPAN 
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: EMALDONADO 

Honduras C.A. 

Fondo en Avance: 5661883 

Reposiciones de Fondo Rotatorio 
Moneda: Lempiras (L) 

FONDO ROTATORIO DE CAJA CHICA 
ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL DE LA 
MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE COPAN 
PARA EL EJERCICIO 2022. 

22/3/2022 

15/3/2022 

28/2/2022 

18/3/2022 

18/3/2022 

COMPRA DE MATERIALES PARA SER COMERCIAL CASA BUESO S A / CREADO 
UTIUZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE DE C V 
RECURSOS HUMANOS 

CEDES PARA COMERCIAL CASA BUESO S A / CREADO 
GERENCIA DE C V 

RNANCIERA / 
MATERIALES UTIUZADOS EN JESUS ANTONIO AURCON / CREADO 
CAPACITACIÓN COMBATIENTES CONTRA WELL 
INCENDIOS FORESTALES / UNIDAD 

HERIBERTO CABALLERO y/ CREADO 
AYESTAS 

9/3/2022 y COMPRA DE SOBRES Y CEI 
^ ENVIÓ DE DOCUMENTOS / 

10/3/2022 

HERIBERTO CABALLERO 
AYESTAS i 

AMBIENTAL 
COMPRA DE SILICON EN PASTA PARA 
EVENTO DE EMPLEADOS POR DÍA DEL 
PADRE / RECURSOS HUMANOS 
PAGO POR COPIA DE LLAVE PARA SER 
UTILIZADA EN DESARROLLO SOCIAL Y 
AMBIENTE 
MATERIALES PARA SER UTIUZADOS EN ROSA MEUDA FUENTES 
EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS 
COMPRA DE BOLSAS DE HIELO PARA 
SER UTIUZADOS EN DEPARTAMENTO DE DE CV 
RECURSOS HUMANOS 

CREADO 

CREADO 
MELGAR 

INVERSIONES EL CELAQUE SA y CREADO 

#SAM 
Emisión: 29/3/2022 
Hora: 
Página: 

2 8 . 9 0 / 

74.00 y/ 

140.00y 

87.00 

6 0 . 0 0 ^ 

45.00 / 

36.00 

09:02 a.m. 
2 de 2 

Totales 4,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

28 

74 

140 

87 

60 

45 

36 

0.00 4,000. 
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Liquidación de Caja Chica del 27 de febrero al 25 de marzo de 2022 

No. Fecha Beneficiarlo Descripción , Valor Lps. 

1 27-feb-22 POLLO EL BUNNY 
ALIMENTACION PARA PERSONAS DE DESECHOS SOLIDOS POR REALIZAR LIMPIEZA EN 
COLEGIO DE ABOGADOS / NAHUN CABRERA / ^ 425.00 

2 27-feb-22'^ 
SUPERMERCADO EL 20 

MENOS / 
BEBIDAS PARA PERSONAS DE DESECHOS SOLIDOS POR REALIZAR LIMPIEZA EN COLEGIO 
DE ABOGADOS / NAHUN CABRERA ^ ^ 53.55 

3 28-feb-22 ^ FERRECENTRO / 
y 

PAGO POR COPIA DE LLAVE PARA SER UTILIZADA EN DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTE 60.00 

4 28-feb-22 
INVERSIONES 
HERNANDEZ ALAS PAGO POR COPIA DE LLAVE DE CARRO ASIGNADO AL SR. PEDRO HERNANDEZ ^ ^ 50.00 

5 01-mar-22 BANCO DE OCCIDENTE PAGO POR EMISION DE CONSTANCIA BANCARIA / TESORERIA MUNICIPAL ^ ^ 50.00 

6 01-mar-22 ̂  ̂  EXPRECO 8. DE R.L, ^ ENVIO DE DOCUMENTACION A TEGUCIGALPA / TESORERIA MUNICIPAL y - -^190.00 

7 02-mar-22^ 
y 

PAPELERIA D CLASE 
COMPRA DE MATERIALES DE DECORACION PARA ENTREGA DE VIVIENDA A PERSONA DE 
C A P A C I D A D E S E S P E C I A L E S / DESARROLLO SOCIAL Y AMBIENTE / ^ 139.00 

8 04-1718^22-^ BANCO DE OCCIDENTE PAGO POR EMISION DE CONSTANCIA BANCARIA/TESORERIA MUNICIPAT y 50.00 

9 04-mar-22 ̂  EXPRECO S. DE R.L. ENVIO DE DOCUMENTACION A SPS / GERENCIA FINANCIERA y 95.00 

10 04-mar-22^ 
f FSET (IMPRESOS 
COMERCIALES) ENCUADERNADOS DE DOCUMENTOS DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA ^ / 350.00 

11 07-mar-22'^ PAPELERÍA D CLASE 
MATERIALES UTILIZADOS EN CAPACITACION CAOMBATIENTES CONTRA INCENDIOS 
FORESTALES / UNIDAD AMBIENTAL y ^ 144.00 

12 08-mar-22 
/ / 
BANCO DE OCCIDENTE PAGO COMISION EMISION CHEQUE CAJA / GERENCIA GENERAL 

y 
73.56 

13 09-mar-22 ' 
/ y 
PAPELERIA D CLASE MATERIALES PARA USO DE TESORERIA MUNICIPAL y -^250.00 

14 09-mar-22^ 
bOMERCIAL CASA 
BUESO / 

y 
COMPRA DE SOBRES Y CEDES PARA ENVIO DE DOCUMENTOS / GERENCIA FINANCIERA 

/ 
74.00 



1 5 10-mar-22 F E R R E T E R I A A L A R C O N 
M A T E R I A L E S UTIL IZADOS E N l, >PACITACION C A O M B A T I E N T E S C O N T R A INCENDIOS ' 
F O R E S T A L E S / UN IDAD A M B I E N T A L X 140.00 

1 6 10-mar-22 
V 
C L A R O C A F É y 

C O M P R A D E 4 M E R I E N D A S P O R R E U N I O N D E COMIS ION D E D E P O R T E S / D E S A R R O L L O 
S O C I A L y 379.00 

1 7 10-mar-22 E X P R E C O S. D E R.L.' y 
E N V I O D E D O C U M E N T A C I O N A T E G U C I G A L P A / G E R E N C I A F INANC IERA 190.00 

18 10-man -22^ 
F E R R E T E R I A L O S 
C H I N O S ^ 

C O M P R A D E LLAVIN PHILL IPS P A R A S E R UTILIZADA E N E S C U E L A H. C L A U D I N O / 
D E S A R R O L L O S O C I A L ^ y 298.00 

19 10-mar-22^ E X P R E C O S. D E R.L. / E N V I O D E D O C U M E N T A C I O N A T E G U C I G A L P A / T E S O R E R I A MUNIC IPAL 190.00 

20 
y 

T 

15-mar-22 F E R R E C E N T R O 
C O M P R A D E S I L ICON E N PA^TA P A R A E V E N T O D E E M P L E A D O S P O R DIA D E L P A D R E / 
R E C U R S O S H U M A N O S ^ 87.00 

21 16-mar-22 S I S C O M y C O M P R A D E F L A U T A P A R A S E R UTILIZADO E N E L D E P A R T A M E N T O D E CONTAB I L IDAD y 156.00 

22 16-mar-22 PASTELERÍA C A N D Y 

C O M P R A D E P O S T R E S P A R A E V E N T O D E E M P L E A D O S P O R DIA D E L P A D R E / R E C U R S O S 
H U M A N O S 45.00 

23 18-mar-22 
tCOMERCIAL SAN 
MIGUEL 

C O M P R A D E B O L S A S D E P A P E L P A R A S E R UTILIZADO E N E L D E P A R T A M E N T O D E 
R E C U R S O S H U M A N O S ^ 20.00 

24 18-mar-22 
C O M E R C I A L C A S A 
B U E S O 

C O M P R A D E P A P E L D E R E G A L O P A R A S E R UTILIZADO E N E V E N T O D E L DIA D E L P A D R E / 
R E C U R S O S H U M A N O S / 16.00 

25 18-mar-OO 
«¡lERCADITO LA 
DESPENSA 

C O M P R A D E C O N F I T E S P A R A E V E N T O D E E M P L E A D O S P O R DIA D E L P A D R E / R E C U R S O S 
H U M A N O S 

V 
PIÑATILANDIA 

21.00 

26 18-mar-22 M A T E R I A L E S P A R A S E R UTIL IZADOS E N E L D E P A R T A M E N T O D E R E C U R S O S H U M A N O 45.00 

27 18-mar-22 
I N V E R S I O N E S E L 
C E L A Q U E 

C O M P R A D E B O L S A S D E HIELO P A R A S E R UTIL IZADOS E N D E P A R T A M E N T O D E 
R E C U R S O S H U M A N O S y 36.00 

28 22-mar-22 
C O M E R C I A L C A S A 
B U E S O y 

C O M P R A D E M A T E R I A L E S P A R A S E R UTIL IZADOS E N E L D E P A R T A M E N T O D E R E C U R S O S 
H U M A N O S ^ 28.90 

29 25-mar-22 C L A R O C A F É P A G O D E A L I M E N T A C I O N P A R A R E U N I O N C O N P A T R O N A T O S / A L C A L D E MUNICIPAL 343.99 
y 

4,000.00 / 

BONILLA 
SADA CAJA CHICA )E CONTABILIDAD 


